
ПРОГРАММА 
Научно-практического мероприятия 

в формате мастер-класса по теме: 

<<ПРАКТИЧЕСКИЕ И ТЕОРЕТИЧЕСКИЕ 

АСПЕКТЫ СОВРЕМЕННОЙ ДИАГНОСТИКИ 
И ЛЕЧЕНИЯ МЕЛАНОМЫ КОЖИ>> 

27 июня - 28 июня 2023 

Место проведения: 

ГБУЗ города Москвы «Городская клиническая онкологическая больница №1 

Департамента здравоохранения города Москвы» 

(г. Москва, Загородное ш., 18А, строение 7) 

ЛЕКТОРСКИЙ СОСТАВ: 

Кудрявцев Дмитрий Владимирович - д.м.н., врач-онколог, радиотерапевт, 

заведующий онкологическим отделением №5 ЦАОП ЦАО 

Покатаев Илья Анатольевич - д.м.н., врач-онколог, руководитель службы 

химиотерапевтического лечения ГКОБ №1 ДЗМ 

Вишневская Яна Владимировна - к.м.н., врач-патологоанатом отдела 

морфологической и молекулярно-генетической диагностики опухолей 

ФГБУ «НМИЦ онкологии им. Н.Н. Блохина» Минздрава России 

Кирилин Петр Анатольевич - врач-радиолог лаборатории радиоизотопной 

диагностики ГБУЗ 1ТКОБ №1 ДЗМ 11 

Абрамова Ольга Эдуардовна - врач-радиолог медицинского 

радиологического научного центра им. А.Ф. Цыба 

ГОРОДСКАЯ 

КЛИНИЧЕСКАЯ 

ОНКОЛОГИЧЕСКАЯ 

&ОЛЬНИЦАN!1 



ПРОГРАММА 27ИЮНЯ 2023 

08:00-11:30 Картирование сторожевоrо лимфатическоrо 

узла радионкулидным методом. 

12:00-12:30 

12:30-16:00 

16:00-17:00 

08:00-09:00 

09:00-09:30 

09:30-10:00 

10:00-10:30 

10:30-11:30 

11:30-15:00 

15:00-16:00 

Кирилин Петр Анатольевич 

Практическое занятие на базе Радионуклидной лаборатории 

Адрес: г.Москва,ул. Бауманская 17, корпус 1, строение 2 

Кофе-брейк 
Адрес: Загородное шоссе 18А, строение 7 

Проведение биопсии сторожевоrо лимфатическоrо 

узла. 

Кудрявцев Дмитрий Владимирович 

Практическое занятие в операционном зале 

Подведение итоrов первоrо дня 

Обед для участников 

28ИЮНЯ 2023 

Биопсия сторожевоrо лимфатическоrо узла 

при меланоме кожи, практическое значение. 

Кудрявцев Дмитрий Владимирович 

Роль лимфодиссекции при +СЛУ. 

Абрамова Ольга Эдуардовна 

Принципы rистолоrической верификации и 
протокол патоморфолоrическоrо исследования 

лимфатическоrо узла при &СЛУ. 

Вишневская Яна Владимировна 

Адьювантная лекарственная терапия меланомы 

кожи 

Покатаев Илья Анатольевич 

Кузьмина Евгения Сергеевна 

Кофе-брейк 

Проведение биопсии сторожевоrо лимфатическоrо 

узла. 

Кудрявцев Дмитрий Владимирович 

Практическое занятие в операционном зале 

Подведение итоrов первоrо дня 

Обед для участников 
ГОРОДСКАЯ 
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